desta Falência. 

(vii) O saldo bancário da Falida junto à Caixa Econômica Federal, Ag. 2317, Op. 003, Conta 

00000120-5 (“Conta Caixa” - única conta bancária da Falida), somado aos saldos das 

contas judiciais da Falida representa o importe de R$  R$ 42.571.864,42 (quarenta e dois 

milhões, quinhentos e setenta e um mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e 

dois centavos) (“Disponibilidades da Falida”); 

(viii) Em 31/03/2025 a Falida possui um rol de bens e direitos arrecadados ou em fase de 

arrecadação que para efeitos deste Plano de Pagamento serão divididos em: (i) Ativos

[...]

0010603-85.2019.8.11.0002; 0010604-

70.2019.8.11.0002; 0010605-55.2019.8.11.0002; 0010606-40.2019.8.11.0002; 0010612-

47.2019.8.11.0002; e que deverá ser alienado em um único certame sem a possibilidade de divisão. 

A Avaliação atual do Lote 1 é de R$ 591.659.271,98 (quinhentos e noventa e um milhões, 

seiscentos e cinquenta e nove mil, duzentos e setenta e um reais e neventa e oito centavos) 

“Lote 2”: são o conjunto de ativos pertencentes a Massa Falida, sejam móveis ou imóveis, ou 

direitos devidamente arrecadados e avaliados, que serão objeto de liquidação judicial para 

pagamento dos credores habilitados e estão relacionados nos incidentes 0010603-

[...]

1035634-22.2021.8.11.0002; 1035641-14.2021.8.11.0002;  1025454-

44.2021.8.11.0002; 1025458-81.2021.8.11.0002; 1025467-43.2021.8.11.0002; 0010610-

77.2019.8.11.0002 e que poderão ser alienados em um ou mais certames. Os bens já avaliados no 

Lote 2 perfazem R$ 496.031.000,00 (quatrocentos e noventa e seis milhões, trinta e um mil reais); 

“LRF”: significa a lei nº 11.101, de 09 de fevereiro de 2005, conforme alterada. 

“PIX”:  significa o meio alternativo de transferência eletrônica imediata de recursos financeiros 

disponíveis. 

“PPC” ou “Plano de Pagamentos”: refere-se ao presente Plano de Pagamento dos Credores da

[...]

Lote 1. O Lote 1 é composto pelos Ativos Móveis e Imóveis delimitados no Anexo II e 

deverá ser alienado de forma indivisível nos termos da Clausula 4.4 e seguintes do PPC. 

4.3.3.1. Avaliação Lote 1. O valor total de avaliação do Lote 1 é de R$ 591.659.271,98 

(quinhentos e noventa e um milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, duzentos e setenta e um 

reais e noventa e oito centavos). 

4.4. Forma de Venda dos Ativos. Formado o Lote de Ativos, este será alienado 

indivisivelmente, na modalidade de envelope fechado, a ser protocolado na secretaria do Juízo da 

Falência, e somente poderá ser feito por proponente previamente habilitado, de acordo com as

[...]

no item 2.2.2., e, após reconhecido o dever de restituição por sentença, deverá ser expedido alvará 

para quitação da obrigação. 

5.2.2. Do pagamento dos créditos extraconcursais (Art. 84 da LRF). Para pagamento dos 

créditos extraconcursais reconhecidos no QGC, deverá ser expedido alvará de R$ 28.458.119,76 

(vinte e oito milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, cento e dezenove reais e setenta e seis 

centavos), nos termos do item 5.2. 

5.2.3. Do pagamento dos créditos trabalhistas (Art. 83, I da LRF). Considerando a 

suficiência da Disponibilidade de Caixa, será expedido alvará no valor de R$ 3.325.651,41 (três 

milhões, trezentos e vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e um centavos), 

para pagamento da totalidade dos créditos já reconhecidos no QGC, com a garantia de Reserva de 

Caixa para as eventuais habilitações de crédito não sentenciadas.  

5.2.4.  Com a transferência dos valores, o Síndico iniciará imediatamente o pagamento dos